

1 **U12: Gratis skolemat må tilbake i Osloskolen!**

- 2 I høst fikk alle Oslos 37.000 ungdomsskole- og videregående elever et daglig gratis måltid på
3 skolen. Gratis skolemat for alle ble innført av det rødgrønne byrådet. Allerede i sitt første
4 budsjett kuttet Høyrebyrådet midlene og påførte alle ungdomsfamilier en stor økonomisk
5 utgift.
- 6 Gratis skolemat er godt for hode og kropp, og er et viktig tiltak mot økende sosiale og
7 økonomiske forskjeller i samfunnet. 1 av 5 elever på ungdom- og videregående skole har ikke
8 med matpakke. I Oslo kuttet Høyrebyrådet støtten til skolemat til videregående og
9 ungdomsskoler i budsjettet for 2024. Resultatet ble som forventa. Ved skolestart august 2023
10 hadde 94 skoler innført, eller planer om å innføre, skolemat hver dag. Ved skolestart august
11 2024 har bare 3 skoler planer om det samme. Igjen vil det sitte mange ungdommer med
12 rumlende mager i klasserommene.
- 13 Apalløkka ungdomsskole i Grorud bydel samarbeidet med Vegetarekspressen om skolemat.
14 Elevene fikk næringsrik og variert vegetarmat som skolelunsj. Samarbeidet med
15 Vegetarekspressen var svært vellykket, både som jobbarena for innvandrerkvinner og som
16 leverandør av sunn skolemat (se eksempel på ukesmeny nedenfor). Søndag 28. januar fikk
17 foresatte på Apalløkka skole beskjed om at øremerket støtte fra kommunen opphører og at
18 onsdag 31. januar blir siste dag med gratis skolelunsj.
- 19 Apalløkka ungdomsskole er en av totalt 42 skoler som har sett seg nødt til å kutte ut
20 skolematen helt, midt i skoleåret. Det er dypt usosialt av Høyrebyrådet å kutte finansieringen
21 over natta. Det rammer både elever, ansatte og leverandører unødvendig hardt.
- 22 Oslo SV vil at ungdom i byen skal mestre skolehverdagen og ha likest mulig forutsetninger.
23 Gratis skolemat handler ikke bare om gratis mat, det handler om å skape en arena for trivsel,
24 matglede og sunne matvaner hos ungdom. Et felles måltid skaper gode forutsetninger for å
25 lære og bygger sosiale bånd mellom elever og lærere. De fleste land i Europa har skolemat. I
26 Sverige og Finland er det til og med lovbestemt for grunnskolen. Hva er det de har forstått
27 som ikke de borgerlige skjønner? Høyre ved roret i Oslo tar byen i feil retning. Høyrebyrådets
28 vedtak rammer familier, i en tid der folk sliter økonomisk. Hvilken samfunnsnytte ligger bak
29 byrådets vedtak når ungdom fratras skolemat og sender regningen til familiene? Oslo SV er
30 dypt uenige i det nye byrådets prioriteringer og vil jobbe for å gjeninnføre et gratis daglig
31 skolemåltid i Osloskolen.
- 32 Her er eksempel på ukesmenyen på Apalløkka skole: 'Ukens smaksfulle eventyr –
33 ApalløkkaMatMagi'

God søndag! 🥗🍷

Her er den spennende menyen for uke 4, full av smakfulle overraskelser og herlige måltider! 🍴



Mandag: Pastasalat med grønnsaker og fetaost. 🍝🥗 Allergener: Hvete og melk.

Tirsdag: Biryani med grønnsaker. 🍛 Ingen allergener.

Onsdag: Linsesuppe med focaccia. 🍲🥖 Allergener: Hvete i brød.

Torsdag: Tortilla med hvitløksdressing. 🌮 Allergener: Hvete og melk.

Fredag: Lasagne. 🍝 Allergener: Hvete og melk.

La oss gjøre uken din like smakfull som disse rettene! ❤️🍴 #ApalløkkaMatMagi

Mat er kjærighet som kan smakes. La oss spre kjærighet med hver bit denne uken! 💖🍴 #FoodLove

34

35